PRESSTECHNIK
Setzen Sie auf die Rohrleitungstechnik von ASCHL. Punkt.
NR#3
... durch Kompetenz.
... durch Sicherheit. Unsere hohe Lieferfähigkeit, unser Know-how und Engagement aller
Mitarbeiter geben Ihnen Sicherheit. Sie sollen wissen: Am besten wird Ihr Auftrag bei uns abgearbeitet.
Keine Sorgen mehr mit Ihrem Projekt, ASCHL steht für Sicherheit.
... durch Seriosität. Sie als unser Kunde sind unser Partner, der „direkte Draht“ zu Ihnen ist uns wichtig und
wertvoll. Wir nehmen uns gerne Zeit für Sie, hören Ihnen zu. Wir bauen auf Ehrlichkeit und Verlässlichkeit.
Sie sollten zu jeder Zeit, in jeder Situation sicher sein können: Was ASCHL verspricht, das hält!
WIR GEBEN
ALLES, UM SIE
ZU BEGEISTERN . . .
KUNDENBEDARF LÖSUNGEN PRODUKTION
WIR GEBEN
ALLES, UM SIE
ZU BEGEISTERN . . .
QUALITÄTSTEST AUSLIEFERUNG
Pressrohre, Muffen	 8
Bögen	 10
Absatznippel	 13
Sprung- & Passbögen	 14
Winkel	 16
Verschraubungen	 18
Übergangsstücke	 20
T-Stücke	 22
Reduzierstücke	 25
Verschlussstücke, Kugelhahn	 26
Pressrohre, Muffen	 29
Bögen	 30
Absatznippel	 31
Sprung- & Passbögen	 32
Winkel	 34
Verschraubungen	 35
Übergangsstücke	 37
T-Stücke	 38
Reduzierstücke	 40
Verschlussstücke	 41
Dichtringe & Werkzeuge	 42
PRESSFITTINGS M-KONTUR PRESSFITTINGS V-KONTUR
INHALT PRESSTECHNIK
Bögen	 10
Sprung- & Passbögen	 14
Pressmaschinen, Muffen	 43
Pressbacken	 44
Montagematerial	 45-47
ZUBEHÖR
ABKÜRZUNGEN
AG Außengewinde EPDM Ethylen-Propylen-Dien-Kautschuk (Butyl-Kautschuk)
IG Innengewinde FEP Perfluorethylenpropylen-Copolymer
EE Einschiebeende FKM Fluorkautschuk (Viton)
MU Muffe NBR Nitril-Butadien-Kautschuk (Perbunan)
F Flansch PP Polypropylen
s  Wandstärke PTFE Polytetrafluorethylen (Teflon)
PN Druckstufe KB Kernbohrung
AD Außendurchmesser ø, D, DM Durchmesser
ID Innendurchmesser a mittlerer Biegeradius
R Radius
DIMENSIONEN
DN 6 8 10 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Gewinde 1.8 ¼“ 3.8 ½“ ¾“ 1“ 5.4 6.4 2“ 2½“ 3“ 4“ 5“ 6“ 8“ 10“ 12“
AD ISO (in mm) 10,2 13,5 17,2 21,3 26,9 33,7 42,4 48,3 60,3 76,1 88,9 114,3 139,7 168,3 219,1 273 323,9
AD metrisch* (in mm) 12 18 23 28 35 44 54 69/70 84 104 129 154 204 254 304
* bei 2 mm Wandstärke
¼  “ 8 ¾  “ 8 ¾  “ 5 ¾  “ 6
ERKLÄRUNGEN
W1 alle Bestandteile aus verzinktem Stahl
W2 Gehäuse aus Chromstahl 1.4016, Schrauben aus verzinktem Stahl
W3 alle Bestandteile aus Chromstahl 1.4016
W4 alle Bestandteile aus Edelstahl V2A
W5 alle Bestandteile aus Edelstahl V4A
NBR beständig gegen Hydrauliköle und Säuren
unempfindlich gegen Schmierfette und Benzin
gute mechanische Eigenschaften und einen hohen Abriebwiderstand
EPDM hohe Beständigkeit gegen Heißwasser und Dampf (temperaturabhängig!)
UV-beständig
chemikalienbeständig (Natron- und Kalilaugen, Silikonöle und -fette, viele
verdünnte Säuren)
NICHT beständig bei Mineralölprodukten
FKM witterungsbeständig
beständig gegen Sauerstoff, Ozon, synthetische Hydraulikflüssigkeiten,
Kraftstoffe und organische Lösungsmittel
NICHT geeignet für überhitzten Wasserdampf
PTFE hohe Chemikalienbeständigkeit
gute Gleiteigenschaften
beständig gegen fast alle Hydraulikmedien, Schmierstoffe, Chemikalien und
Lösungsmittel
physiologisch unbedenklich - für pharmazeutische und medizinische
Einsatzbereiche geeignet
nicht entflammbar
FEP höchste Chemikalienbeständigkeit
physiologisch unbedenklich
geringe Gas- und Dampfdurchlässigkeit
PP sehr gute Chemikalien- und elektrische Beständigkeit
hohe Robustheit, geringe Reibung
INFORMATION ZU WERKSTOFFEN
W
er
ks
to
ff
 N
r.
na
ch
 D
IN
 1
70
07
Ku
rz
na
m
en
na
ch
 D
IN
 1
70
06
C
<
=
SI
 <
=
M
n
<
=
Cr M
o
N
i
ge
sc
hü
tz
te
B
ez
ei
ch
nu
ng
A
IS
I
1.4301 X 5 CrNi 18 10 0,07 1,0 2,0
17,0
20,0
-
8,5
10,0
V2
A
304
1.4306 X 2 CrNi 19 11 0,03 1,0 2,0
17,0
20,0
-
10,0
12,5
304L
1.4541 X 6 CrNiTi 18 10 0,10 1,0 2,0
17,0
19,0
-
9,0
11,5
321
1.4550 X 6 CrNiNb 18 10 0,10 1,0 2,0
17,0
19,0
-
9,0
11,5
347
1.4401
X 5 CrNiNb 17
12 2
0,07 1,0 2,0
16,5
18,5
2,0
2,5
10,5
13,5
V4
A
316
1.4404
X 2 CrNiMo 17
13 2
0,03 1,0 2,0
16,5
18,5
2,0
2,5
11,0
14,0
316L
1.4571
X 6 CrNiMoTi 17
12 2
0,08 1,0 2,0
16,5
18,5
2,0
2,5
10,5
13,5
316Ti
1.4436
X 5 CrNiMo 18
14 3
0,07 1,0 2,0
16,5
18,5
2,5
3,0
12,5
15,0
316
1.4435
X 2 CrNiMo 18
14 3
0,03 1,0 2,0
17,0
18,5
2,5
3,0
12,5
15,0
316L
1.4529
X 1 NiCrMoCuN
25206
0,02 1,0 2,0
19,0
21,0
6,0
7,0
24,0
26,0
Avesta 254
SMO
-
1.4539
X 1 NiCrMoCu
25 20
0,02 1,0 2,0
19,0
21,0
4,0
5,0
24,0
26,0
Uranus B6
Uddeholm
904L
-
1.4462 X 2 CrNiMoN 2253 0,03 1,0 2,0
21,0
23,0
2,5
3,5
4,5
6,5
Fal C 223
AF22
UNS S
31808
  » für Trinkwasser-Hausinstallation, Heiz- und Kühlanlagen sowie
Druckluftanlagen
  » nicht systemgebunden, Wahlfreiheit und Flexibilität
  » verpressen mit Pressbacken der “M“-Kontur
  » Material: V4A, O-Ring: EPDM, FKM, NBR
  » PN16 mit DVGW-TW-Zulassung, PN 22 ohne Zulassung
  » DVGW-zertifiziert nach DVGW Arbeitsblatt W534, SVGW-zertifiziert
PRESSFITTINGS M-KONTUR
9
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
PRESSROHR
Material: V4A, PN16
in Stangen zu je 6 m
AD x Wandstärke (s) Art.Nr. Gewicht
15 x 1,0 mm PF-RO-015 0,35 kg/m
18 x 1,0 mm PF-RO-018 0,42 kg/m
22 x 1,2 mm PF-RO-022 0,62 kg/m
28 x 1,2 mm PF-RO-028 0,80 kg/m
35 x 1,5 mm PF-RO-035 1,26 kg/m
42 x 1,5 mm PF-RO-042 1,52 kg/m
54 x 1,5 mm PF-RO-054 1,97 kg/m
Super Size 76,1 x 2,0 mm PF-RO-076,1 3,71 kg/m
Super Size 88,9 x 2,0 mm PF-RO-088,9 4,35 kg/m
Super Size 108,0 x 2,0 mm PF-RO-108 5,31 kg/m
MUFFE
MU/MU
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. L Z Gewicht
15,0 mm PF-MU-015 52 mm 10 mm 40 g
18,0 mm PF-MU-018 52 mm 10 mm 46 g
22,0 mm PF-MU-022 59 mm 13 mm 62 g
28,0 mm PF-MU-028 61mm 13 mm 78 g
35,0 mm PF-MU-035 72 mm 18 mm 107 g
42,0 mm PF-MU-042 88 mm 15 mm 148 g
54,0 mm PF-MU-054 98 mm 16 mm 210 g
Super Size 76,1 mm PF-MU-076,1 142 mm 32 mm 594 g
Super Size 88,9 mm PF-MU-088,9 163 mm 37 mm 792 g
Super Size 108,0 mm PF-MU-108,0 192 mm 38 mm 1144 g
10
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
AD (d) Art.Nr. L Z Gewicht
15,0 mm PF-BMM-90°-015 48 mm 27 mm 56 g
18,0 mm PF-BMM-90°-018 53 mm 32 mm 70 g
22,0 mm PF-BMM-90°-022 60 mm 37 mm 100 g
28,0 mm PF-BMM-90°-028 71 mm 47 mm 144 g
35,0 mm PF-BMM-90°-035 87 mm 60 mm 206 g
42,0 mm PF-BMM-90°-042 115 mm 83 mm 330 g
54,0 mm PF-BMM-90°-054 142 mm 105 mm 503 g
Super Size 76,1 mm PF-BMM-90°-076,1 150 mm 95 mm 966 g
Super Size 88,9 mm PF-BMM-90°-088,9 174 mm 111 mm 1312 g
Super Size 108,0 mm PF-BMM-90°-108,0 215 mm 138 mm 1948 g
SCHIEBEMUFFE
MU/MU
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. L E Gewicht
15,0 mm PF-SMU-015 71 mm 24 mm 52 g
18,0 mm PF-SMU-018 77 mm 25 mm 63 g
22,0 mm PF-SMU-022 82 mm 27 mm 84 g
28,0 mm PF-SMU-028 90 mm 28 mm 110 g
35,0 mm PF-SMU-035 99 mm 31 mm 151 g
42,0 mm PF-SMU-042 126 mm 35 mm 209 g
54,0 mm PF-SMU-054 144 mm 40 mm 322 g
Super Size 76,1 mm PF-SMU-076,1 230 mm 60 mm 927 g
Super Size 88,9 mm PF-SMU-088,9 258 mm 70 mm 1208 g
Super Size 108,0 mm PF-SMU-108,0 305 mm 80 mm 1727 g
BOGEN 90°
MU/MU
Material: V4A, PN16
11
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
BOGEN 90°
MU/EE
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. L H Z Gewicht
 15,0 mm PF-BME-90°-015 48 mm 56 mm 27 mm 60 g
18,0 mm PF-BME-90°-018 53 mm 62 mm 32 mm 72 g
22,0 mm PF-BME-90°-022 60 mm 68 mm 37 mm 100 g
28,0 mm PF-BME-90°-028 71 mm 80 mm 47 mm 144 g
35,0 mm PF-BME-90°-035 87 mm 93 mm 60 mm 206 g
42,0 mm PF-BME-90°-042 115 mm 125 mm 83 mm 310 g
54,0 mm PF-BME-90°-054 142 mm 149 mm 105 mm 394 g
Super Size 76,1 mm PF-BME-90°-076,1 150 mm 165 mm 95 mm 996 g
Super Size 88,9 mm PF-BME-90°-088,9 174 mm 190 mm 111 mm 1316 g
Super Size 108,0 mm PF-BME-90°-108,0 215 mm 238 mm 138 mm 1932 g
BOGEN 90°
MU/IG
Material: V4A, PN16
AD (d - Rp) Art.Nr. L L1 Z Gewicht
 15 mm - 1/2“ PF-BMIG-90°-015-1/2 48 mm 58 mm 27 mm 76 g
 18 mm - 1/2“ PF-BMIG-90°-018-1/2 53 mm 59 mm 32 mm 86 g
 22 mm - 3/4“ PF-BMIG-90°-022-3/4 60 mm 68 mm 37 mm 124 g
 28 mm - 1“ PF-BMIG-90°-028-1 71 mm 81 mm 47 mm 176 g
 35 mm - 5.4 PF-BMIG-90°-035-5/4 87 mm 95 mm 60 mm 284 g
12
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
BOGEN 45°
MU/MU
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. L Z Gewicht
 15,0 mm PF-BMM-45°-015 37 mm 16 mm 51 g
 18,0 mm PF-BMM-45°-018 38 mm 17 mm 58 g
 22,0 mm PF-BMM-45°-022 44 mm 21 mm 80 g
 28,0 mm PF-BMM-45°-028 51 mm 27 mm 118 g
 35,0 mm PF-BMM-45°-035 59 mm 32 mm 165 g
 42,0 mm PF-BMM-45°-042 77 mm 45 mm 258 g
 54,0 mm PF-BMM-45°-054 88 mm 51 mm 374 g
Super Size 76,1 mm PF-BMM-45°-076,1 98 mm 43 mm 773 g
Super Size 88,9 mm PF-BMM-45°-088,9 112 mm 49 mm 1008 g
Super Size 108,0 mm PF-BMM-45°-108,0 138 mm 61 mm 1524 g
BOGEN 45°
MU/EE
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. L H Z Gewicht
 15,0 mm PF-BME-45°-15 37 mm 48 mm 16 mm 60 g
 18,0 mm PF-BME-45°-18 38 mm 45 mm 17 mm 60 g
 22,0 mm PF-BME-45°-22 44 mm 53 mm 21 mm 80 g
 28,0 mm PF-BME-45°-28 51mm 60 mm 27 mm 115 g
 35,0 mm PF-BME-45°-35 59 mm 66 mm 32 mm 166 g
 42,0 mm PF-BME-45°-42 77 mm 80 mm 45 mm 258 g
 54,0 mm PF-BME-45°-54 88 mm 97 mm 51 mm 370 g
Super Size 76,1 mm PF-BME-45°-76,1 98 mm 117 mm 43 mm 758 g
Super Size 88,9 mm PF-BME-45°-88,9 112 mm 131 mm 49 mm 996 g
Super Size 108,0 mm PF-BME-45°-108,0 138 mm 154 mm 61 mm 1468 g
13
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
BOGEN 45°
MU/AG
Material: V4A, PN16
AD (d - R) Art.Nr. L L1 Z Gewicht
 15 mm - 1/2“ PF-BMAG-45°-015-1/2 37 mm 38 mm 16 mm 20 g
 18 mm - 1/2“ PF-BMAG-45°-018-1/2 38 mm 46 mm 17 mm 20 g
 22 mm - 3/4“ PF-BMAG-45°-022-3/4 44 mm 51 mm 21 mm 20 g
ABSATZNIPPEL
EE/IG
Material: V4A, PN16
AD (d) - IG (Rp) Art.Nr. H L Gewicht
15 mm - ½“ PF-IG-015-1/2 136 mm 148 mm 72 g
18 mm - ½“ PF-IG-018-1/2 136 mm 148 mm 82 g
18 mm - ¾“ PF-IG-018-3/4 135 mm 148 mm 106 g
22 mm - ½“ PF-IG-022-1/2 140 mm 152 mm 132 g
22 mm - ¾“ PF-IG-022-3/4 139 mm 152 mm 120 g
28 mm - 1“ PF-IG-028-1 94 mm 110 mm 126 g
35 mm - 1¼“ PF-IG-035-5/4 93 mm 110 mm 220 g
42 mm - 1½“ PF-IG-042-6/4 93 mm 110 mm 294 g
54 mm - 2“ PF-IG-054-2 98 mm 120 mm 402 g
14
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
SPRUNGBOGEN
EE/EE
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. L1 L2 L Gewicht
 15 mm PF-SPB-015 145 mm 37 mm 57 mm 56 g
 18 mm PF-SPB-018 165 mm 38 mm 56 mm 68 g
 22 mm PF-SPB-022 181 mm 40 mm 60 mm 150 g
 28 mm PF-SPB-028 241 mm 55 mm 83 mm 253 g
ABSATZNIPPEL
EE/AG
Material: V4A, PN16
AD (d) - AG (R) Art.Nr. L Gewicht
15 mm - ½ PF-AG-015-1/2 70 mm 48 g
18 mm - ½ PF-AG-018-1/2 70 mm 48 g
22 mm - ¾ PF-AG-022-3/4 75 mm 76 g
28 mm - 1“ PF-AG-028-1 75 mm 110 g
35 mm - 5.4 PF-AG-035-5/4 80 mm 173 g
42 mm - 6.4 PF-AG-042-6/4 91 mm 212 g
54 mm - 2“ PF-AG-054-2 102 mm 388 g
PASSBOGEN 90°
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. H1 H K K1 Gewicht
15 mm PF-PB-90°-015 120 mm 70 mm 22 mm 72 mm 54 g
18 mm PF-PB-90°-018 120 mm 70 mm 17 mm 67 mm 72 g
22 mm PF-PB-90°-022 120 mm 70 mm 9 mm 59 mm 128 g
28 mm PF-PB-90°-028 125 mm 97 mm 7 mm 47 mm 204 g
35 mm PF-PB-90°-035 200 mm 120 mm 30 mm 110 mm 362 g
42 mm PF-PB-90°-042 250 mm 160 mm 44 mm 144 mm 568 g
54 mm PF-PB-90°-054 305 mm 200 mm 65 mm 165 mm 908 g
15
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
PASSBOGEN 60°
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. H1 H K K1 Gewicht
28 mm PF-PB-60°-028 116 mm 71 mm 7 mm 47 mm 178 g
35 mm PF-PB-60°-035 226 mm 101 mm 30 mm 110 mm 406 g
42 mm PF-PB-60°-042 251 mm 124 mm 44 mm 145 mm 562 g
54 mm PF-PB-60°-054 308 mm 162 mm 65 mm 165 mm 884 g
PASSBOGEN 30°
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. H1 H K K1 Gewicht
28 mm PF-PB-30°-028 130 mm 54 mm 7 mm 47 mm 258 g
35 mm PF-PB-30°-035 218 mm 80 mm 30 mm 110 mm 376 g
42 mm PF-PB-30°-042 274 mm 98 mm 44 mm 144 mm 558 g
54 mm PF-PB-30°-054 324 mm 137 mm 65 mm 165 mm 912 g
PASSBOGEN 15°
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. H1 H K K1 Gewicht
28 mm PF-PB-15°-028 136 mm 45 mm 7 mm 47 mm 178 g
35 mm PF-PB-15°-035 234 mm 62 mm 30 mm 110 mm 378 g
42 mm PF-PB-15°-042 276 mm 94 mm 44 mm 144 mm 542 g
54 mm PF-PB-15°-054 337 mm 117 mm 65 mm 165 mm 884 g
16
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
ÜBERGANGSWINKEL
90°
MU/IG
Material: V4A, PN16
AD (d) - IG (Rp) Art.Nr. L L1 Z Z1 Gewicht
15 mm - ½“ PF-ÜWIG-015-1/2 53 mm 36 mm 32 mm 24 mm 119 g
18 mm - ½“ PF-ÜWIG-018-1/2 52 mm 39 mm 31 mm 27 mm 122 g
22 mm - ¾“ PF-ÜWIG-022-3/4 57 mm 46 mm 34 mm 33 mm 184 g
28 mm - 1“ PF-ÜWIG-028-1 71 mm 54 mm 47 mm 38 mm 340 g
35 mm - 5.4 PF-ÜWIG-035-5/4 72 mm 62 mm 45 mm 45 mm 492 g
ÜBERGANGSWINKEL
90°
MU/AG
Material: V4A, PN16
AD (d) - AG (R) Art.Nr. L H Z Gewicht
15 mm - ½“ PF-ÜWAG-015-1/2 53 mm 36 mm 32 mm 90 g
18 mm - ½“ PF-ÜWAG-018-1/2 51 mm 36 mm 30 mm 103 g
22 mm - ¾“ PF-ÜWAG-022-3/4 58 mm 40 mm 35 mm 145 g
28 mm - 1“ PF-ÜWAG-028-1 63 mm 44 mm 39 mm 248 g
35 mm - 5.4 PF-ÜWAG-035-5/4 71 mm 48 mm 44 mm 354 g
42 mm - 6.4 PF-ÜWAG-042-6/4 81 mm 53 mm 49 mm 432 g
54 mm - 2“ PF-ÜWAG-054-2 92 mm 59 mm 55 mm 720 g
ÜBERGANGSWINKEL 90°
IG/EE
Material: V4A, PN16
AD (d) - IG (Rp) Art.Nr. L H Z Gewicht
15 mm - 1/2“ PF-ÜWIG-EE- 015-1/2 35 mm 53 mm 23 mm 72 g
17
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
DECKENWINKEL 90°
KURZ, MU/IG
Material: V4A, PN16, mit Wandscheibe kurz
AD (d) - IG (Rp) Art.Nr. L L1 Z I I1 H g Gewicht
15 mm - ½“ PF-DW-015 46 mm 43 mm 25 mm 12 mm 12 mm 34 mm 5 mm 102 g
18 mm - ½“ PF-DW-018 47 mm 44 mm 26 mm 13 mm 12 mm 34 mm 6 mm 99 g
22 mm - ¾“ PF-DW-022 52 mm 51 mm 29 mm 16 mm 13 mm 40 mm 6 mm 153 g
DECKENWINKEL 90°
LANG, MU/IG
Material: V4A, PN16, mit Wandscheibe lang
AD (d) - IG (Rp) Art.Nr. L I L1 Z I1 Gewicht
15 mm - ½“ PF-DWL-015 46 mm 36 mm 65 mm 25 mm 12 mm 156 g
18 mm - ½“ PF-DWL-018 47 mm 36 mm 65 mm 26 mm 12 mm 146 g
22 mm - ¾“ PF-DWL-022 52 mm 32 mm 65 mm 29 mm 13 mm 178 g
18
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
DN Art.Nr. L Z Gewicht
15 mm - ¾“ PF-AV-015-3/4 50 mm 22 mm 90 g
18 mm - ¾“ PF-AV-018-3/4 36 mm 8 mm 74 g
22 mm - 1“ PF-AV-022-1 39 mm 7 mm 94 g
28 mm - 1¼“ PF-AV-028-5/4 44 mm 10 mm 168 g
35 mm - 1½“ PF-AV-035-6/4 48 mm 11 mm 260 g
42 mm - 1¾“ PF-AV-042-13/4 53 mm 9 mm 292 g
54 mm - 23.8 PF-AV-054-23/8 61 mm 10 mm 454 g
DURCHGANGSVERSCHRAUBUNG
MU/MU
Material: V4A, PN16, Überwurfmutter aus Messing
DN Art.Nr. L Z Gewicht
15 PF-DGVSR-FL-015 100 mm 58 mm 174 g
18 PF-DGVSR-FL-018 86 mm 44 mm 152 g
22 PF-DGVSR-FL-022 94 mm 48 mm 212 g
28 PF-DGVSR-FL-028 101 mm 53 mm 358 g
35 PF-DGVSR-FL-035 109 mm 56 mm 532 g
42 PF-DGVSR-FL-042 119 mm 55 mm 606 g
54 PF-DGVSR-FL-054 130 mm 56 mm 948 g
ANSCHLUSSVERSCHRAUBUNG
MU/IG
Material: V4A, PN16, Überwurfmutter aus Messing
¾  “ 8
19
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
VERSCHRAUBUNG
MU/AG
Material: V4A, PN16, Überwurfmutter aus Messing
AD (d) - AG (R) Art.Nr. L H Gewicht
15 mm - ½“ PF-VSR-AG-015-1/2 77 mm 56 mm 150 g
15 mm - ¾“ PF-VSR-AG-015-3/4 80 mm 59 mm 168 g
18 mm - ½“ PF-VSR-AG-018-1/2 63 mm 42 mm 129 g
18 mm - ¾“ PF-VSR-AG-018-3/4 66 mm 45 mm 149 g
22 mm - ½“ PF-VSR-AG-022-1/2 67 mm 44 mm 225 g
22 mm - ¾“ PF-VSR-AG-022-3/4 69 mm 46 mm 195 g
22 mm - 1“ PF-VSR-AG 022-1 73 mm 50 mm 237 g
28 mm - 1“ PF-VSR-AG-028-1 78 mm 54 mm 366 g
35 mm - 1¼“ PF-VSR-AG-035-5/4 85 mm 59 mm 495 g
42 mm - 1½“ PF-VSRAG-042-6/4 90 mm 58 mm 578 g
54 mm - 2“ PF-VSR-AG-054-2 104 mm 67 mm 988 g
VERSCHRAUBUNG
MU/IG
Material: V4A, PN16, Überwurfmutter aus Messing
AD (d) - IG (Rp) Art.Nr. L Z Gewicht
15 mm - ½“ PF-VSR-IG-015-1/2 73 mm 41 mm 140 g
15 mm - ¾“ PF-VSR-IG-015-3/4 76 mm 43 mm 180 g
18 mm - ½“ PF-VSR-IG-018-1/2 59 mm 27 mm 120 g
18 mm - ¾“ PF-VSR-IG-018-3/4 62 mm 29 mm 160 g
22 mm - ¾“ PF-VSR-IG-022-3/4 63 mm 28 mm 184 g
22 mm - 1“ PF-VSR-IG-022-1 67 mm 30 mm 214 g
28 mm - 1“ PF-VSR-IG-028-1 71 mm 33 mm 376 g
35 mm - 1¼“ PF-VSR-IG-035-5/4 77 mm 34 mm 470 g
42 mm - 1½“ PF-VSR-IG-042-6/4 82 mm 33 mm 516 g
54 mm - 2“ PF-VSR-IG-054-2 95 mm 37 mm 948 g
20
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
AD (d) - AG (R) Art.Nr. L Z Gewicht
15,0 mm - ½“ PF-ÜSTAG-015-1/2 52 mm 31 mm 53 g
15,0 mm - ¾“ PF-ÜSTAG-015-3/4 64 mm 43 mm 70 g
15,0 mm - ⅜,,, PF-ÜSTAG-015-3/8 50 mm 29 mm  47 g
18,0 mm - ½“ PF-ÜSTAG-018-1/2 52 mm 31 mm 57 g
18,0 mm - ¾“ PF-ÜSTAG-018-3/4 54 mm 33 mm 67 g
22,0 mm - ½“ PF-ÜSTAG-022-1/2 68 mm 45 mm 73 g
22,0 mm - ¾“ PF-ÜSTAG-022-3/4 58 mm 35 mm 75 g
22,0 mm - 1“ PF-ÜSTAG-022-1 72 mm 49 mm 120 g
28,0 mm - ¾“ PF-ÜSTAG-028-3/4 73 mm  49 mm 102 g
28,0 mm - 1“ PF-ÜSTAG-028-1 62 mm 38 mm 118 g
28,0 mm - 1¼“ PF-ÜSTAG-028-5/4 79 mm 55 mm 172 g
35,0 mm - 1“ PF-ÜSTAG-35-1 82 mm 55 mm 150 g
35,0 mm - 5.4 PF-ÜSTAG-035-5/4 70 mm 43 mm 170 g
35,0 mm - 6.4 PF-ÜSTAG-035-6/4 84 mm 57 mm 204 g
42,0 mm - 5.4 PF-ÜSTAG-042-5/4 93 mm 61 mm 216 g
42,0 mm - 6.4 PF-ÜSTAG-042-6/4 75 mm 43 mm 204 g
54,0 mm - 6.4 PF-ÜSTAG-054-6/4 105 mm 68 mm 284 g
54,0 mm - 2“ PF-ÜSTAG-054-2 87 mm 50 mm 372 g
76,1 mm - 2½“ PF-ÜSTAG-076,1-2 1/2 125 mm 70 mm 804 g
88,9 mm - 3“ PF-ÜSTAG-088,9-3 138 mm 75 mm 1172 g
ÜBERGANGSSTÜCK
MU/AG
Material: V4A, PN16
¾  “ 8
3 WEGE ÜBERGANG
MU/IG/MU
Material: V4A, PN16
AD (d) - IG (Rp) Art.Nr. L L1 I I1 Z H g Gewicht
15 mm - 1/2“ PF-DW-3WEG-15-1/2 56 mm 44 mm 15 mm 12 mm 35 mm 39 mm 5 mm 166 g
21
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
AD (d) - IG (Rp) Art.Nr. L Z Gewicht
15 mm - ½“ PF-ÜMU-015-1/2 53 mm 20 mm 53 g
15 mm - ¾“ PF-ÜMU-015-3/4 67 mm 33 mm 79 g
18 mm - ½“ PF-ÜMU-018-1/2 51 mm 18 mm 53 g
18 mm - ¾“ PF-ÜMU-018-3/4 57 mm 23 mm 78 g
22 mm - ½“ PF-ÜMU-022-1/2 52 mm 17 mm 78 g
22 mm - ¾“ PF-ÜMU-022-3/4 56 mm 20 mm 79 g
22 mm - 1“ PF-ÜMU-022-1 70 mm 31 mm 108 g
28 mm - ¾“ PF-ÜMU-028-3/4 73 mm 36 mm 105 g
28 mm - 1“ PF-ÜMU-028-1 62 mm 22 mm 105 g
28 mm - 5.4 PF-ÜMU-028-5/4 80 mm 39 mm 188 g
35 mm - 1“ PF-ÜMU-035-1 81 mm 38 mm 134 g
35 mm - 5.4 PF-ÜMU-035-5/4 72 mm 28 mm 174 g
35 mm - 6.4 PF-ÜMU-035-6/4 83 mm 39 mm 264 g
42 mm - 5.4 PF-ÜMU-042-5/4 94 mm 45 mm 220 g
42 mm - 6.4 PF-ÜMU-042-6/4 74 mm 25mm 274 g
54 mm - 6.4 PF-ÜMU-054-6/4 106 mm 52 mm 396 g
54 mm - 2“ PF-ÜMU-054-2 84 mm 25 mm 352 g
ÜBERGANGSMUFFE
MU/IG
Material: V4A, PN16
ÜBERGANGSFLANSCH
MU/F
Material: V4A, PN10/16
AD (d) Art.Nr. D di L H m k Z Gewicht
15,0 mm PF-ÜF-015 95 mm 14 mm 59 mm 11 mm 14 mm 65 mm 33 mm 572 g
18,0 mm PF-ÜF-018 95 mm 17 mm 57 mm 11 mm 14 mm 65 mm 39 mm 616 g
22,0 mm PF-ÜF-022 105 mm 21 mm 59 mm 12 mm 14 mm 75 mm 39 mm 792 g
28,0 mm PF-ÜF-028 115 mm 27 mm 65 mm 14 mm 14 mm 85 mm 47 mm 1122 g
35,0 mm PF-ÜF-035 140 mm 32 mm 70 mm 15 mm 18 mm 100 mm 52 mm 1770 g
42,0 mm PF-ÜF-042 150 mm 39 mm 77 mm 16 mm 18 mm 110 mm 59 mm 2090 g
54,0 mm PF-ÜF-054 165 mm 51 mm 86 mm 18 mm 18 mm 125 mm 51 mm 2838 g
 Super Size 76,1 mm PF-ÜF-076,1 185 mm 72 mm 126 mm 18 mm 18 mm 145 mm 71 mm 3637 g
 Super Size 88,9 mm PF-ÜF-088,9 200 mm 85 mm 147 mm 20 mm 18 mm 160 mm 84 mm 4405 g
 Super Size 108,0 mm PF-ÜF-108 220 mm 104 mm 167 mm 20 mm 18 mm 180 mm 90 mm 5360 g
22
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
T-STÜCK
MU/MU/IG
Material: V4A, PN16, mit Wandscheibe
AD (d) Art.Nr. L L1 Z Z1 H I I1 Gewicht
15 mm PF-DWT-015-1/2 74 mm 43 mm 21 mm 31 mm 34 mm 12 mm 13 mm 135 g
18 mm PF-DWT-018-1/2 80 mm 43 mm 21 mm 33 mm 34 mm 12 mm 13 mm 140 g
T-STÜCK
MU/MU/MU
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. L L1 Z Z1 I Gewicht
15,0 mm PF-TS-015 74 mm 35 mm 16 mm 14 mm 37 mm 71 g
18,0 mm PF-TS-018 80 mm 35 mm 19 mm 14 mm 40 mm 84 g
22,0 mm PF-TS-022 82 mm 40 mm 18 mm 17 mm 41 mm 110 g
28,0 mm PF-TS-028 92 mm 45 mm 22 mm 21 mm 46 mm 146 g
35,0 mm PF-TS-035 102 mm 55 mm 24 mm 28 mm 51 mm 193 g
42,0 mm PF-TS-042 118 mm 61 mm 27 mm 29 mm 59 mm 278 g
54,0 mm PF-TS-054 142 mm 72 mm 34 mm 35 mm 71 mm 406 g
Super Size 76,1 mm PF-TS-076,1 232 mm 115 mm 61 mm 60 mm 116 mm 1170 g
Super Size 88,9 mm PF-TS-088,9 262 mm 127 mm 68 mm 64 mm 131 mm 1556 g
Super Size 108,0 mm PF-TS-108 312 mm 155 mm 79 mm 78 mm 156 mm 2276 g
23
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
T-STÜCK
MU/MU/MU, ABGANG REDUZIERT
Material: V4A, PN16
AD (d - d1) Art.Nr. L L1 Z Z1 I Gewicht
18 - 15 mm PF-TSR-018-15 80 mm 36 mm 19 mm 15 mm 40 mm 84 g
22 - 15 mm PF-TSR-022-15 82 mm 39 mm 18 mm 18 mm 41 mm 100 g
22 - 18 mm PF-TSR-022-18 82 mm 38 mm 18 mm 17 mm 41 mm 104 g
28 - 15 mm PF-TSR-028-15 92 mm 42 mm 22 mm 21 mm 46 mm 132 g
28 - 18 mm PF-TSR-028-18 92 mm 42 mm 22 mm 21 mm 46 mm 134 g
28 - 22 mm PF-TSR-028-22 92 mm 45 mm 22 mm 22 mm 46 mm 140 g
35 - 15 mm PF-TSR-035-15 102 mm 45 mm 24 mm 24 mm 51 mm 160 g
35 - 18 mm PF-TSR-035-18 102 mm 45 mm 24 mm 24 mm 51 mm 164 g
35 - 22 mm PF-TSR-035-22 102 mm 46 mm 24 mm 23 mm 51 mm 173 g
35 - 28 mm PF-TSR-035-28 102 mm 48 mm 24 mm 24 mm 51 mm 176 g
42 - 22 mm PF-TSR-042-22 118 mm 51 mm 27 mm 28 mm 59 mm 232 g
42 - 28 mm PF-TSR-042-28 118 mm 53 mm 27 mm 29 mm 59 mm 241 g
42 - 35 mm PF-TSR-042-35 118 mm 60 mm 27 mm 33 mm 59 mm 250 g
54 - 22 mm PF-TSR-054-22 142 mm 57 mm 34 mm 34 mm 71 mm 334 g
54 - 28 mm PF-TSR-054-28 142 mm 60 mm 34 mm 36 mm 71 mm 348 g
54 - 35 mm PF-TSR-054-35 142 mm 66 mm 34 mm 39 mm 71 mm 356 g
54 - 42 mm PF-TSR-054-42 142 mm 64 mm 34 mm 32 mm 71 mm 378 g
Super Size 76,1 - 22,0 mm PF-TSR-076,1-22 232 mm 68 mm 61 mm 45 mm 116 mm 936 g
Super Size 76,1 - 28,0 mm PF-TSR-076,1-28 232 mm 71 mm 61 mm 47 mm 116 mm 948 g
Super Size 76,1 - 35,0 mm PF-TSR-076,1-35 232 mm 75 mm 61 mm 48 mm 116 mm 962 g
Super Size 76,1 - 42,0 mm PF-TSR-076,1-42 232 mm 79 mm 61 mm 47 mm 116 mm 987 g
Super Size 76,1 - 54,0 mm PF-TSR-076,1-54 232 mm 80 mm 61 mm 43 mm 116 mm 996 g
Super Size 88,9 - 22,0 mm PF-TSR-088,9-22 262 mm 76 mm 68 mm 53 mm 131 mm  1238 g
Super Size 88,9 - 28,0 mm PF-TSR-088,9-28 262 mm 76 mm 68 mm 52 mm 131 mm 1182 g
Super Size 88,9 - 35,0 mm PF-TSR-088,9-35 262 mm 83 mm 68 mm 56 mm 131 mm 1250 g
Super Size 88,9 - 42,0 mm PF-TSR-088,9-42 262 mm 85 mm 68 mm 53 mm 131 mm 1266 g
Super Size 88,9 - 54,0 mm PF-TSR-088,9-54 262 mm 93 mm 68 mm 56 mm 131 mm 1290 g
Super Size 88,9 - 76,1 mm PF-TSR-088,9-76,1 262 mm 116 mm 68 mm 61 mm 131 mm 1144 g
Super Size 108,0 - 22,0 mm PF-TSR-108-22 312 mm 85 mm 79 mm 62 mm 156 mm 1792 g
Super Size 108,0 - 28,0 mm PF-TSR-108-28 312 mm 88 mm 79 mm 64 mm 156 mm 1798 g
Super Size 108,0 - 35,0 mm PF-TSR-108-35 312 mm 94 mm 79 mm 67 mm 156 mm 1822 g
Super Size 108,0 - 42,0 mm PF-TSR-108-42 312 mm 96 mm 79 mm 64 mm 156 mm 1820 g
Super Size 108,0 - 54,0 mm PF-TSR-108-54 312 mm 102 mm 79 mm 65 mm 156 mm 1852 g
Super Size 108,0 - 76,1 mm PF-TSR-108-76,1 312 mm 125 mm 79 mm 70 mm 156 mm 2014 g
24
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
T-STÜCK
MU/IG/MU
Material: V4A, PN16
AD (d) - IG (Rp) Art.Nr. L L1 Z Z1 I Gewicht
15 mm - ½“ PF-TSIG-015-1/2 74 mm 37 mm 16 mm 25 mm 37 mm 84 g
18 mm - ½“ PF-TSIG-018-1/2 80 mm 39 mm 19 mm 27 mm 40 mm 99 g
18 mm - ¾“ PF-TSIG-018-3/4 80 mm 43 mm 19 mm 30 mm 40 mm 118 g
22 mm - ½“ PF-TSIG-022-1/2 82 mm 41 mm 18 mm  29 mm 41 mm 118 g
22 mm - ¾“ PF-TSIG-022-3/4 82 mm 41 mm 18 mm 28 mm 41 mm 130 g
28 mm - ½“ PF-TSIG-028-1/2 92 mm 44 mm 22 mm  32 mm 46 mm 146 g
28 mm - ¾“ PF-TSIG-028-3/4 92 mm 45 mm 22 mm 32 mm 46 mm 160 g
35 mm - ½“ PF-TSIG-035-1/2 102 mm 48 mm 24 mm 36 mm 51 mm 176 g
35 mm - ¾“ PF-TSIG-035-3/4 102 mm 48 mm 24 mm 35 mm 51 mm 194 g
42 mm - ½“ PF-TSIG-042-1/2 118 mm 46 mm 27 mm 34 mm 59 mm 249 g
42 mm - ¾“ PF-TSIG-042-3/4 118 mm 52 mm 27 mm 39 mm 59 mm 255 g
54 mm - ½“ PF-TSIG-054-1/2 142 mm 55 mm  34 mm 43 mm 71 mm 350 g
54 mm - ¾“ PF-TSIG-054-3/4 142 mm 58 mm 34 mm 45 mm 71 mm 360 g
54 mm - 2“ PF-TSIG-054-2 142 mm 69 mm 34 mm 47 mm 71 mm 548 g
Super Size 76,1 mm - ¾“ PF-TSIG-076,1-3/4 232 mm 68 mm 61 mm 55 mm 116 mm 1258 g
Super Size 76,1 mm - 2“ PF-TSIG-076,1-2 232 mm 81mm 61 mm 59 mm 116 mm 1144 g
Super Size 88,9 mm - ¾“ PF-TSIG-088,9-3/4 262 mm 87 mm 68 mm 74 mm 131 mm 1254 g
Super Size 88,9 mm - 2“ PF-TSIG-088,9-2 262 mm 88 mm 68 mm 66 mm 131 mm 1438 g
Super Size 108,0 mm - ¾“ PF-TSIG-108-3/4 312 mm 86 mm 79 mm 73 mm 156 mm 1812 g
Super Size 108,0 mm - 2“ PF-TSIG-108-2 312 mm 98 mm 79 mm 76 mm 156 mm 1992 g
T-STÜCK
MU/AG/MU
Material: V4A, PN16
AD (d) - AG (R)   Art.Nr. L L1 Z I Gewicht
 15 mm PF-TSAG-015-1/2 74 mm 38 mm 16 mm 37 mm 86 g
 18 mm PF-TSAG-018-1/2 80 mm 40 mm 19 mm 40 mm 94 g
 22 mm PF-TSAG-022-3/4 82 mm 43 mm 18 mm 41 mm 126 g
 28 mm PF-TSAG-028-1 92 mm 50 mm 22 mm 46 mm 188 g
 35 mm PF-TSAG-035-5/4 102 mm 56 mm 24 mm 51 mm 258 g
25
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
REDUZIERSTÜCK
MU/EE
Material: V4A, PN16
AD (d - d1) Art.Nr. L H Gewicht
18 - 15 mm PF-REST-018-15 55 mm 34 mm 39 g
22 - 15 mm PF-REST-022-15 60 mm 39 mm 45 g
22 - 18 mm PF-REST-022-18 57 mm 36 mm 46 g
28 - 15 mm PF-REST-028-15 72 mm 51 mm 56 g
28 - 18 mm PF-REST-028-18 77 mm 56 mm 61 g
28 - 22 mm PF-REST-028-22 67 mm 44 mm 64 g
35 - 15 mm PF-REST-035-15 82 mm 61 mm 84 g
35 - 18 mm PF-REST-035-18 87 mm 66 mm 90 g
35 - 22 mm PF-REST-035-22 83 mm 60 mm 88 g
35 - 28 mm PF-REST-035-28 73 mm 49 mm 88 g
42 - 15 mm PF-REST-042-15 91 mm 70 mm 114 g
42 - 18 mm PF-REST-042-18 96 mm 75 mm 118 g
42 - 22 mm PF-REST-042-22 87 mm 64 mm 116 g
42 - 28 mm PF-REST-042-28 98 mm 74 mm 126 g
42 - 35 mm PF-REST-042-35 79 mm 52 mm 114 g
54 - 15 mm PF-REST-054-15 110 mm 89 mm 180 g
54 - 18 mm PF-REST-054-18 113 mm 92 mm 188 g
54 - 22 mm PF-REST-054-22 107 mm 84 mm 184 g
54 - 28 mm PF-REST-054-28 99 mm 75 mm 185 g
54 - 35 mm PF-REST-054-35 128 mm 101 mm 206 g
54 - 42 mm PF-REST-054-42 97 mm 65 mm 179 g
 Super Size 76,1 - 54 mm PF-REST-076,1-54 140 mm 103 mm  458 g
 Super Size 88,9 - 54 mm PF-REST-088,9-54,0 156 mm 119 mm 600 g
 Super Size 88,9 - 76,1 mm PF-REST-088,9-76,1 156 mm 101 mm 682 g
 Super Size 108,0 - 54 mm PF-REST-108-54 204 mm 167 mm 876 g
 Super Size 108,0 - 76,1 mm PF-REST-108-76,1 196 mm 141 mm 954 g
 Super Size 108,0 - 88,9 mm PF-REST-108-88,9 190 mm 127 mm 995 g
26
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  M - K O N T U R
VERSCHLUSSKAPPE
MU
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. L Z Gewicht
15 mm PF-VKA-015 37 mm 16 mm 28 g
18 mm PF-VKA-018 40 mm 19 mm 34 g
22 mm PF-VKA-022 41 mm 18 mm 45 g
28 mm PF-VKA-028 46 mm 22 mm 62 g
35 mm PF-VKA-035 51 mm 24 mm 78 g
42 mm PF-VKA-042 59 mm 27 mm 116 g
54 mm PF-VKA-054 72 mm 35 mm 176 g
 Super Size 76,1 mm PF-VKA-076,1 95 mm 40 mm 412 g
 Super Size 88,9 mm PF-VKA-088,9 107 mm 44 mm 544 g
 Super Size 108,0 mm PF-VKA-108,0 127 mm 50 mm 813 g
VERSCHLUSSSTOPFEN
EE
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. E L Gewicht
15 mm PF-VST-015 33 mm 42 mm 16 g
18 mm PF-VST-018 33 mm 40 mm 18 g
22 mm PF-VST-022 34 mm 43 mm 30 g
28 mm PF-VST-028 36 mm 47 mm 42 g
35 mm PF-VST-035 40 mm 49 mm 70 g
42 mm PF-VST-042 44 mm 55 mm 96 g
54 mm PF-VST-054 49 mm 62 mm 144 g
PRESSKUGELHAHN
MU
Material: V4A, PN10
ø1 - ø2 Art.Nr. A B C D E L1 - L2 L3 - L4
15 mm PF-KHMM-015 38 mm 26 mm 18 mm 12 mm 75 mm 47 mm 28 mm
18 mm PF-KHMM-018 38 mm 28 mm 18 mm 12 mm 75 mm 52 mm 34 mm
22 mm PF-KHMM-022 38 mm 31 mm 18 mm 12 mm 75 mm 61 mm 41 mm
28 mm PF-KHMM-028 50 mm 37 mm 24 mm 15 mm 100 mm 68 mm 46 mm
35 mm PF-KHMM-035 59 mm 43 mm 24 mm 15 mm 100 mm 80 mm 56 mm
42 mm PF-KHMM-042 59 mm 47 mm 28 mm 18 mm 119 mm 99 mm 70 mm
54 mm PF-KHMM-054 59 mm 55 mm 28 mm 18 mm 119 mm 113 mm 79 mm
1
1
2
2
3
3
4
4
5
5
6
6
A A
B B
C C
D D
1
A3
STEP AP214
2020002400-0100
Status Änderungen Datum Name
Gezeichnet
Kontrolliert
Norm
Datum Name
25.05.2023 yadamsuren
AASSCCHHLL  GGmmbbHH
Geisensheim 6, 4632 Pichl
Tel.: 07247/8778-0, Fax: -40
Material: AAllllggeemmeeiinn
Z:\Mitarbeiter\Hartl\STEP-Dateien Kugelhähne\2020002400-0100.idw
Gewicht: -- Maßstab: 1 : 1Maße ohne
Toleranzangabe
nach
DIN ISO2768 m-K
Oberflächenangaben
EN ISO1302
L1 L2
Z1 Z2
d2d1
L0
  » für Trinkwasser-Hausinstallation, Heiz- und Kühlanlagen sowie
ölfreie Druckluftanlagen
  » nicht systemgebunden, Wahlfreiheit und Flexibilität
  » verpressen mit Pressbacken der “V“-Kontur
  » Material: V4A, O-Ring: EPDM, FKM
  » PN16
  » DVGW-zertifiziert nach DVGW Arbeitsblatt W534, SVGW-zertifiziert
PRESSFITTINGS V-KONTUR
29
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  V - K O N T U R
MUFFE
MU/MU
Material: V4A, PN16
ADm. (d) Art.Nr. L Z Gewicht
15 mm PF-V-MU-015 54 mm 12 mm 40 g
18 mm PF-V-MU-018 52 mm 10 mm 44 g
22 mm PF-V-MU-022 59 mm 13 mm 64 g
28 mm PF-V-MU-028 59 mm 11 mm 77 g
35 mm PF-V-MU-035 72 mm 18 mm 110 g
42 mm PF-V-MU-042 88 mm 24 mm 180 g
54 mm PF-V-MU-054 98 mm 24 mm 248 g
PRESSROHR
Material: V4A, PN16
in Stangen zu je 6 m
AD x Wandstärke (s) Art.Nr. Gewicht
15 x 1,0 mm PF-RO-015 0,35 kg/m
18 x 1,0 mm PF-RO-018 0,42 kg/m
22 x 1,2 mm PF-RO-022 0,62 kg/m
28 x 1,2 mm PF-RO-028 0,80 kg/m
35 x 1,5 mm PF-RO-035 1,26 kg/m
42 x 1,5 mm PF-RO-042 1,52 kg/m
54 x 1,5 mm PF-RO-054 1,97 kg/m
SCHIEBEMUFFE
MU/MU
Material: V4A, PN16
ADm. (d) Art.Nr. L E Gewicht
15 mm PF-V-SMU-015 74 mm 24 mm 51 g
18 mm PF-V-SMU-018 77 mm 25 mm 60 g
22 mm PF-V-SMU-022 86 mm 27 mm 81 g
28 mm PF-V-SMU-028 92 mm 28 mm 112 g
35 mm PF-V-SMU-035 99 mm 31 mm 136 g
42 mm PF-V-SMU-042 119 mm 35 mm 203 g
54 mm PF-V-SMU-054 145 mm 40 mm 280 g
30
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  V - K O N T U R
BOGEN 90°
MU/MU
Material: V4A, PN16
ADm. (d) Art.Nr. L Z Gewicht
 15 mm PF-V-BMM-90°-015 50 mm 29 mm 56 g
 18 mm PF-V-BMM-90°-018 55 mm 34 mm 70 g
 22 mm PF-V-BMM-90°-022 61 mm 38 mm 100 g
 28 mm PF-V-BMM-90°-028 72 mm 48 mm 144 g
 35 mm PF-V-BMM-90°-035 72 mm 45 mm 175 g
 42 mm PF-V-BMM-90°-042 91 mm 59 mm 246 g
 54 mm PF-V-BMM-90°-054 110 mm 73 mm 395 g
ADm. Art.Nr. L Z Gewicht
15 mm PF-V-BMM-45°-015 36 mm 15 mm 51 g
18 mm PF-V-BMM-45°-018 38 mm 17 mm 58 g
22 mm PF-V-BMM-45°-022 41 mm 18 mm 80 g
28 mm PF-V-BMM-45°-028 47 mm 23 mm 118 g
35 mm PF-V-BMM-45°-035 56 mm 29 mm 150 g
42 mm PF-V-BMM-45°-042 63 mm 31 mm 201 g
54 mm PF-V-BMM-45°-054 75 mm 38 mm 304 g
BOGEN 45°
MU/MU
Material: V4A, PN16
ADm. Art.Nr. L H Z Gewicht
 15 mm PF-V-BME-90°-015 50 mm 58 mm 29 mm 60 g
 18 mm PF-V-BME-90°-018 55 mm 63 mm 34 mm 72 g
 22 mm PF-V-BME-90°-022 61 mm 68 mm 38 mm 100 g
 28 mm PF-V-BME-90°-028 72 mm 80 mm 48 mm 144 g
 35 mm PF-V-BME-90°-035 72 mm 83 mm 45 mm 175 g
 42 mm PF-V-BME-90°-042 91 mm 96 mm 59 mm 250 g
 54 mm PF-V-BME-90°-054 110 mm 116 mm 73 mm 392 g
BOGEN 90°
MU/EE
Material: V4A, PN16
31
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  V - K O N T U R
BOGEN 90°
MU/IG
Material: V4A, PN16
AD (d) - R Art.Nr. L H Z Gewicht
 22 mm - ¾“ PF-V-BMIG-90°-022-3/4 64 mm 68 mm 38 mm 124 g
ABSATZNIPPEL
EE/IG
Material: V4A, PN16
AD (d) - IG (Rp) Art.Nr. L H Gewicht
15 mm - ½“ PF-IG-015-1/2 148 mm 136 mm 72 g
18 mm - ½“ PF-IG-018-1/2 148 mm 136 mm 82 g
18 mm - ¾“ PF-IG-018-3/4 148 mm 135 mm 106 g
22 mm - ½“ PF-IG-022-1/2 152 mm 140 mm 132 g
22 mm - ¾“ PF-IG-022-3/4 152 mm 139 mm 120 g
28 mm - 1“ PF-IG-028-1 110 mm 94 mm 126 g
35 mm - 5.4 PF-IG-035-5/4 110 mm 93 mm 220 g
42 mm - 6.4 PF-IG-042-6/4 110 mm 93 mm 294 g
54 mm - 2“ PF-IG-054-2 120 mm 98 mm 402 g
BOGEN 45°
MU/EE
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. L H Z Gewicht
15 mm PF-V-BME-45°-015 35 mm 44 mm 14 mm 48 g
18 mm PF-V-BME-45°-018 38 mm 46 mm 17 mm 59 g
22 mm PF-V-BME-45°-022 41 mm 48 mm 18 mm 81 g
28 mm PF-V-BME-45°-028 47mm 52 mm 23 mm 113 g
35 mm PF-V-BME-45°-035 56 mm 62 mm 29 mm 160 g
42 mm PF-V-BME-45°-042 64 mm 70 mm 32 mm 248 g
54 mm PF-V-BME-45°-054 72 mm 84 mm 35 mm 354 g
32
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  V - K O N T U R
ABSATZNIPPEL
EE/AG
Material: V4A, PN16
AD (d) - AG (R) Art.Nr. L Gewicht
15 - ½“ PF-AG-015-1/2 70 mm 48 g
18 - ½“ PF-AG-018-1/2 70 mm 48 g
22 - ¾“ PF-AG-022-3/4 75 mm 76 g
28 - 1“ PF-AG-028-1 75 mm 110 g
35 - 1¼“ PF-AG-035-5/4 80 mm 173 g
42 - 1½“ PF-AG-042-6/4 91 mm 212 g
54 - 2“ PF-AG-054-2 102 mm 388 g
AD (d) Art.Nr. H1 H K K1 Gewicht
15 mm PF-PB-90°-015 120 mm 70 mm 22 mm 72 mm 54 g
18 mm PF-PB-90°-018 120 mm 70 mm 17 mm 67 mm 72 g
22 mm PF-PB-90°-022 120 mm 70 mm 9 mm 59 mm 128 g
28 mm PF-PB-90°-028 125 mm 97 mm 7 mm 47 mm 204 g
35 mm PF-PB-90°-035 200 mm 120 mm 30 mm 110 mm 362 g
42 mm PF-PB-90°-042 250 mm 160 mm 44 mm 144mm 568 g
54 mm PF-PB-90°-054 305 mm 200 mm 65 mm 165 mm 908 g
SPRUNGBOGEN
EE/EE
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. L1 L2 L Gewicht
 15 mm PF-SPB-015 145 mm 37 mm 57 mm 56 g
 18 mm PF-SPB-018 165 mm 38 mm 56 mm 68 g
 22 mm PF-SPB-022 181 mm 40 mm 60 mm 150 g
 28 mm PF-SPB-028 541 mm 55 mm 83 mm 253 g
PASSBOGEN 90°
Material: V4A, PN16
33
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  V - K O N T U R
PASSBOGEN 60°
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. H1 H K K1 Gewicht
28 mm PF-PB-60°-028 116 mm 71 mm 7 mm 47 mm 178 g
35 mm PF-PB-60°-035 226 mm 101 mm 30 mm 110 mm 406 g
42 mm PF-PB-60°-042 251 mm 124 mm 44 mm 145 mm 562 g
54 mm PF-PB-60°-054 308 mm 162 mm 65 mm 165 mm 884 g
PASSBOGEN 30°
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. H1 H K K1 Gewicht
28 mm PF-PB-30°-028 130 mm 54 mm 7 mm 47 mm 258 g
35 mm PF-PB-30°-035 218 mm 80 mm 30 mm 110 mm 376 g
42 mm PF-PB-30°-042 274 mm 98 mm 44 mm 144 mm 558 g
54 mm PF-PB-30°-054 324 mm 137 mm 65 mm 165 mm 912 g
PASSBOGEN 15°
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. H1 H K K1 Gewicht
28 mm PF-PB-15°-028 136 mm 45 mm 7 mm 47 mm 178 g
35 mm PF-PB-15°-035 234 mm 62 mm 30 mm 110 mm 378 g
42 mm PF-PB-15°-042 276 mm 94 mm 44 mm 144 mm 542 g
54 mm PF-PB-15°-054 337 mm 117 mm 65 mm 165 mm 884 g
34
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  V - K O N T U R
DECKENWINKEL 90°
KURZ, MU/IG
Material: V4A, PN16, mit Wandscheibe kurz
ADm. (d) - IG (Rp) Art.Nr. L L1 Z I I1 H g Gewicht
15 mm - ½“ PF-V-DW-015 48 mm 43 mm 27 mm 12 mm 12 mm 34 mm 5 mm 107 g
18 mm - ½“ PF-V-DW-018 48 mm 44 mm 27 mm 13 mm 12 mm 34 mm 5 mm  104 g
22 mm - ¾“ PF-V-DW-022 53 mm 51 mm 30 mm 17 mm 13 mm 40 mm 6 mm 150 g
ÜBERGANGSWINKEL 90°
MU/IG
Material: V4A, PN16
AD (d) - IG (Rp)   Art.Nr. L L1 Z Z1 Gewicht
15 mm - ½“ PF-V-ÜWIG-015-1/2 54 mm 37 mm 33 mm 25 mm 113 g
18 mm - ½“ PF-V-ÜWIG-018-1/2 54 mm 39 mm 33 mm 27 mm 122 g
22 mm - ¾“ PF-V-ÜWIG-022-3/4 59 mm 46 mm 36 mm 33 mm 188 g
28 mm - 1“ PF-V-ÜWIG-028-1        62 mm 54 mm 38 mm 38 mm 333 g
35 mm - 1¼“ PF-V-ÜWIG-035-5/4 76 mm 63 mm 49 mm 46 mm 492 g
35
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  V - K O N T U R
ANSCHLUSSVERSCHRAUBUNG
MU/IG
Material: V4A, PN16, Überwurfmutter aus Messing
AD (d) - IG (G) Art.Nr. L Z Gewicht
15 mm - ¾“ PF-V-AV-015-3/4 42 mm 11 mm 74 g
18 mm - ¾“ PF-V-AV-018-3/4 42 mm 14 mm 80 g
22 mm - 1“ PF-V-AV-022-1 45 mm 13 mm 118 g
28 mm - 5/4 PF-V-AV-028-5/4 50 mm 16 mm 195 g
35 mm - 6/4 PF-V-AV-035-6/4 52 mm 14 mm 272 g
42 mm - 1¾“ PF-V-AV-042-1-3/4 63 mm 19 mm 359 g
54 mm - 2388  PF-V-AV-054-2-2 3/8 70 mm 19 mm 550 g¾  “ 8
¾  “ 6
¾  “ 5
VERSCHRAUBUNG
MU/AG
Material: V4A, PN16, Überwurfmutter aus Messing
AD (d) - IG (R) Art.Nr. L H Gewicht
15 mm - ½“ PF-V-VSR-AG-015-1/2 69 mm 48 mm 141 g
15 mm - ¾“ PF-V-VSR-AG-015-3/4 72 mm 51 mm 169 g
18 mm - ½“ PF-V-VSR-AG-018-1/2 69 mm 48 mm 138 g
18 mm - ¾“ PF-V-VSR-AG-018-3/4 72 mm 51 mm 160 g
22 mm - 1“ PF-V-VSR-AG-022-1 73 mm 50 mm 252 g
22 mm - ½“ PF-V-VSR-AG-022-1/2 75 mm 52 mm 228 g
22 mm - ¾“ PF-V-VSR-AG-022-3/4 79 mm 56 mm 291 g
28 mm - 1“ PF-V-VSR-AG-028/1 84 mm 60 mm 415 g
35 mm - 5/4 PF-V-VSR-AG-035-5/4 89 mm 62 mm 506 g
42 mm - 6/4 PF-V-VSR-AG-042-6/4 100 mm 68 mm 679 g
54 mm - 2“ PF-V-VSR-AG-054-2 113 mm 76 mm 1133 g
¾  “ 5
¾  “ 6
36
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  V - K O N T U R
VERSCHRAUBUNG
MU/IG
Material: V4A, PN16, Überwurfmutter aus Messing
AD (d) - AG (Rp) Art.Nr. L Z Gewicht
15 mm - ½“ PF-V-VSR-IG-015-1/2 65 mm 33 mm 140 g
15 mm - ¾“ PF-V-VSR-IG-015-3/4 68 mm 35 mm 196 g
18 mm - ½“ PF-V-VSR-IG-018-1/2 65 mm 38 mm 136 g
18 mm - ¾“ PF-V-VSR-IG-018-3/4 67 mm 38 mm 168 g
22 mm - 1“ PF-V-VSR-IG-022-1 69 mm 34 mm 230 g
22 mm - ¾“ PF-V-VSR-IG-022-3/4 73 mm 36 mm 279 g
28 mm - 1“ PF-V-VSR-IG-028-1 76 mm 38 mm 360 g
35 mm - 5/4 PF-V-VSR-IG-035-5/4 82 mm 43 mm 480 g
42 mm - 6/4 PF-V-VSR-IG-042-6/4 92 mm 43 mm 636 g
54 mm - 2“ PF-V-VSR-IG-054-2 104 mm 46 mm 1155 g
¾  “ 5
¾  “ 6
37
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  V - K O N T U R
AD (d) - IG (Rp) Art.Nr. L Z Gewicht
15 mm - ½“ PF-V-ÜMU-015-1/2 47 mm 14 mm 53 g
15 mm - ¾“ PF-V-ÜMU-015-3/4 48 mm 14 mm 73 g
18 mm - ½“ PF-V-ÜMU-018-1/2 43 mm 10 mm 62 g
18 mm - ¾“ PF-V-ÜMU-018-3/4 46 mm 12 mm 101 g
22 mm - 1“ PF-V-ÜMU-022-1 43 mm 8 mm 110 g
22 mm - ½“ PF-V-ÜMU-022-1/2 47 mm 11 mm 108 g
22 mm - ¾“ PF-V-ÜMU-022-3/4 49 mm 10 mm 142 g
28 mm - 1“ PF-V-ÜMU-028-1 54 mm 14 mm 137 g
35 mm - 5/4 PF-V-ÜMU-035-5/4 75 mm 31 mm 179 g
42 mm - 6/4 PF-V-ÜMU-042-6/4 79 mm 30 mm 277 g
54 mm - 2“ PF-V-ÜMU-054-2 89 mm 30 mm 371 g
ÜBERGANGSMUFFE
MU/IG
Material: V4A, PN16
¾  “ 5
¾  “ 6
AD (d) - AG (R)   Art.Nr. L H Gewicht
15 mm - ½“ PF-V-ÜSTAG-015-1/2 49 mm 28 mm 61 g
15 mm - ¾“ PF-V-ÜSTAG-015-3/4 51 mm 30 mm 70 g
18 mm - ½“ PF-V-ÜSTAG-018-1/2 50 mm 29 mm 67 g
18 mm - ¾“ PF-V-ÜSTAG-015-3/4 52 mm 31 mm 90 g
22 mm - 1“ PF-V-ÜSTAG-022-1 56 mm 33 mm 155 g
22 mm - ½“ PF-V-ÜSTAG-022-1/2 53 mm 30 mm 108 g
22 mm - ¾“ PF-V-ÜSTAG-022-3/4 56 mm 33 mm 118 g
28 mm - 1“ PF-V-ÜSTAG-028-1 57 mm 33 mm 152 g
28 mm - ¾“ PF-V-ÜSTAG-028-3/4 55 mm 31 mm 152 g
35 mm - 1“ PF-V-ÜSTAG-035-1 86 mm 59 mm 150 g
35 mm - 5/4 PF-V-ÜSTAG-035-5/4 74 mm 47 mm 175 g
42 mm - 6/4 PF-V-ÜSTAG-042-6/4 81 mm 49 mm 260 g
54 mm - 2“ PF-V-ÜSTAG-054-2 91 mm 54 mm 392 g
ÜBERGANGSSTÜCK
MU/AG
Material: V4A, PN16
¾  “ 5
¾  “ 6
38
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  V - K O N T U R
T-STÜCK
MU/MU/MU
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. L L1 Z Z1 I Gewicht
15 mm PF-V-TS-015 74 mm 36 mm 16 mm 15 mm 37 mm 67 g
18 mm PF-V-TS-018 76 mm 37 mm 18 mm 16 mm 38 mm 82 g
22 mm PF-V-TS-022 86 mm 43 mm 18 mm 20 mm 43 mm  109 g
28 mm PF-V-TS-028 90 mm 46 mm 22 mm 22 mm 45 mm 144 g
35 mm PF-V-TS-035 106 mm 55 mm 24 mm 28 mm 53 mm 189 g
42 mm PF-V-TS-042 126 mm 60 mm 27 mm 28 mm 63 mm 270 g
54 mm PF-V-TS-054 142 mm 73 mm 34 mm 36 mm 71 mm 396 g
ÜBERGANGSFLANSCH
MU/F
Material: V4A, PN10/16
AD (d) Art.Nr. D di L H m k Z Gewicht
15 mm PF-V-ÜF-015 95 mm 14 mm 56 mm 11 mm 14 mm 65 mm 35 mm 600 g
18 mm PF-V-ÜF-018 95 mm 17 mm 52 mm 11 mm 14 mm 65 mm 31 mm 597 g
22 mm PF-V-ÜF-022 105 mm 21 mm 60 mm 12 mm 14 mm 75 mm 37 mm 796 g
28 mm PF-V-ÜF-028 115 mm 27 mm 64 mm 14 mm 14 mm 85 mm 40 mm 1132 g
35 mm PF-V-ÜF-035 140 mm 32 mm 73 mm 16 mm 18 mm 100 mm 46 mm 1758 g
42 mm PF-V-ÜF-042 150 mm 38 mm 80 mm 17 mm 18 mm 110 mm 48 mm 2174 g
54 mm PF-V-ÜF-054 165 mm 51 mm 108 mm 18 mm 18 mm 125 mm 71 mm 2925 g
39
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  V - K O N T U R
T-STÜCK
MU/IG/MU
Material: V4A, PN16
AD (d) - IG (Rp) Art.Nr. L L1 Z Z1 I Gewicht
15 mm - ½“ PF-V-TSIG-015-1/2 74 mm 38 mm 16 mm 26 mm 37 mm 85 g
18 mm - ½“ PF-V-TSIG-018-1/2 76 mm 39 mm 17 mm 27 mm 38 mm 94 g
22 mm - ½“ PF-V-TSIG-022-1/2 86 mm 42 mm 20 mm 30 mm 43 mm 120 g
22 mm - ¾“ PF-V-TSIG-022-3/4 86 mm 43 mm 20 mm 30 mm 43 mm 133 g
28 mm - ½“ PF-V-TSIG-028-1/2 90 mm 44 mm 21 mm 32 mm 45 mm 144 g
28 mm - ¾“ PF-V-TSIG-028-3/4 90 mm 45 mm 21 mm 32 mm 45 mm 156 g
35 mm - ½“ PF-V-TSIG-035-1/2 106 mm 48 mm 21 mm 36 mm 53 mm 190 g
35 mm - ¾“ PF-V-TSIG-035-3/4 106 mm 48 mm 21 mm 35 mm 53 mm 200 g
42 mm - ½“ PF-V-TSIG-042-1/2 126 mm 46 mm 31 mm 34 mm 63 mm 286 g
42 mm - ¾“ PF-V-TSIG-042-3/4 126 mm 51 mm 31 mm 38 mm 63 mm 287 g
54 mm - ½“ PF-V-TSIG-054-1/2 142 mm 58 mm 34 mm 46 mm 71 mm 390 g
54 mm - ¾“ PF-V-TSIG-054-3/4 142 mm 59 mm 34 mm 46 mm 71 mm 389 g
T-STÜCK REDUZIERT
MU/MU/MU, ABGANG REDUZIERT
Material: V4A, PN16
AD (d - d1) Art.Nr. L L1 Z Z1 I Gewicht
18 - 15 mm PF-V-TSR-018-15 76 mm 38 mm 17 mm 17 mm 38 mm 85 g
22 - 15 mm PF-V-TSR-022-15 86 mm 40 mm 20 mm 19 mm 43 mm 105 g
22 - 18 mm PF-V-TSR-022-18 86 mm 40 mm 20 mm 19 mm 43 mm 106 g
28 - 15 mm PF-V-TSR-028-15 90 mm 42 mm 21 mm 21 mm 45 mm 130 g
28 - 18 mm PF-V-TSR-028-18 90 mm 43 mm 21 mm 22 mm 45 mm 132 g
28 - 22 mm PF-V-TSR-028-22 90 mm 46 mm 21 mm 23 mm 45 mm 137 g
35 - 15 mm PF-V-TSR-035-15 106 mm 45 mm 21 mm 24 mm 53 mm 170 g
35 - 18 mm PF-V-TSR-035-18 106 mm 45 mm 21 mm 24 mm 53 mm 174 g
35 - 22 mm PF-V-TSR-035-22 106 mm 48 mm 21 mm 25 mm 53 mm  183 g
35 - 28 mm PF-V-TSR-035-28 106 mm 50 mm 21 mm 26 mm 53 mm 187 g
42 - 22 mm PF-V-TSR-042-22 126 mm 54 mm 31 mm 31 mm 63 mm 270 g
42 - 28 mm PF-V-TSR-042-28 126 mm 53 mm 31 mm 29 mm 63 mm 275 g
42 - 35 mm PF-V-TSR-042-35 126 mm 57 mm 31 mm 30 mm 63 mm 296 g
54 - 22 mm PF-V-TSR-054-22 142 mm 56 mm 34 mm 33 mm 71 mm 377 g
54 - 28 mm PF-V-TSR-054-28 142 mm 59 mm 34 mm 35 mm 71 mm 379 g
54 - 35 mm PF-V-TSR-054-35 142 mm 64 mm 34 mm 37 mm 71 mm 403 g
54 - 42 mm PF-V-TSR-054-42 142 mm 68 mm 34 mm 36 mm 71 mm 440 g
40
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
P R E S S F I T T I N G S  V - K O N T U R
REDUZIERSTÜCK
MU/EE
Material: V4A, PN16
AD (d - d1) Art.Nr. L H Gewicht
18 - 15 mm PF-V-REST-018-15 63 mm 42 mm 36 g
22 - 15 mm PF-V-REST-022-15 67 mm 46 mm 51 g
22 - 18 mm PF-V-REST-022-18 66 mm 45 mm 53 g
28 - 15 mm PF-V-REST-028-15 76 mm 55 mm 71 g
28 - 18 mm PF-V-REST-028-18 71 mm 50 mm 68 g
28 - 22 mm PF-V-REST-028-22 69 mm 46 mm 61 g
35 - 18 mm PF-V-REST-035-18 73 mm 52 mm 82 g
35 - 22 mm PF-V-REST-035-22 77 mm 54 mm 90 g
35 - 28 mm PF-V-REST-035-28 78 mm 54 mm 96 g
42 - 22 mm PF-V-REST-042-22 92 mm 69 mm 130 g
42 - 28 mm PF-V-REST-042-28 94 mm 70 mm 136 g
42 - 35 mm PF-V-REST-042-35 94 mm 67 mm 142 g
54 - 28 mm PF-V-REST-054-28 100 mm 76 mm 183 g
54 - 35 mm PF-V-REST-054-35 111 mm 84 mm 201 g
54 - 42 mm PF-V-REST-054-42 113 mm 81 mm 239 g
41
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
P R E S S F I T T I N G S  V - K O N T U R
VERSCHLUSSKAPPE
MU
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. L Z Gewicht
15 mm PF-V-VKA-015 38 mm 17 mm 28 g
18 mm PF-V-VKA-018 38 mm 17 mm 33 g
22 mm PF-V-VKA-022 43 mm 20 mm 46 g
28 mm PF-V-VKA-028 45 mm 21 mm 62 g
35 mm PF-V-VKA-035 53 mm 26 mm 85 g
42 mm PF-V-VKA-042 64 mm 32 mm 135 g
54 mm PF-V-VKA-054 71 mm 34 mm 195 g
VERSCHLUSSSTOPFEN
EE
Material: V4A, PN16
AD (d) Art.Nr. E L Gewicht
15 mm PF-VST-015 33 mm 42 mm 16 g
18 mm PF-VST-018 33 mm 40 mm 18 g
22 mm PF-VST-022 34 mm 43 mm 30 g
28 mm PF-VST-028 36 mm 47 mm 42 g
35 mm PF-VST-035 40 mm 49 mm 70 g
42 mm PF-VST-042 44 mm 55 mm 96 g
54 mm PF-VST-054 49 mm 62 mm 144 g
  » hochwertiges Zubehör für Rohrendenbearbeitung
  » Presswerkzeuge von renommierten Herstellern
  » Werkzeuge und Zubehör für M- und V-Kontur Pressfittings
  » wir bieten das Komplettpaket für Ihre Pressanforderungen
- Zubehör inklusive passender Pressmaschinen
  » Leihmaschinen vorhanden
ZUBEHÖR
43
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
Z U B E H Ö R
43
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
REMS POWER-PRESS
ELEKTRISCHE RADIALPRESSE MIT ABSCHALTELEKTRONIK
Art.Nr.: PF-REMS-POWER-PRESS
bis Nennweite 54; 230 V; 500 Watt; 4,9 kg
inklusive Stahlblechkoffer
REMS AKKU PRESS ACC
AKKU-RADIALPRESSE MIT ZWANGSABLAUF
Art.Nr.: PF-REMS-AKKU-PRESS-ACC
bis Nennweite 54; 14,4 V; 5,0 Ah; 5,4 kg
drehbare Presszangenaufnahme mit automatischer Verriegelung
inkl. Schnellladegerät 230 V 50-60 Hz, 50 W
Elektrohydraulische Antriebsmaschine
inklusive Stahlblechkoffer
REMS POWER-PRESS ACC
ELEKTRISCH HYDRAULISCHE RADIALPRESSE MIT ZWANGSABLAUF
Art.Nr.: PF-REMS-POWER-PRESS-ACC
bis Nennweite 54; 230 V; 450 Watt; 4,8 kg
inklusive Stahlblechkoffer
REMS POWER-PRESS XL ACC
ELEKTRISCH HYDRAULISCHE RADIALPRESSE MIT ZWANGSABLAUF
Art.Nr.: PF-REMS-POWER-PRESS-XL-ACC
bis Nennweite 108; 230 V; 450 Watt; 6,0 kg
Kabellänge 3 m
in stabiler Holz-Transportkiste
REMS MINI-PRESS
AKKU-RADIALPRESSE MIT ZWANGSABLAUF
Art.Nr.: PF-REMS-MINI-PRESS14V
bis Nennweite 35; 14,4 V; 1,5 Ah; 4,8 kg
inklusive Stahlblechkoffer
REMS MINI-PRESS
AKKU-RADIALPRESSE MIT ZWANGSABLAUF
Art.Nr.: PF-REMS-MINI-PRESS22V
bis Nennweite 35; 21,6 V; 1,5 Ah; 4,8 kg
inklusive L-Boxx Systemkoffer
44
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
Z U B E H Ö R
44
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
REMS PRESSZANGE
M-KONTUR
AD Art.Nr.
15 mm PF-REMS-PZ-15
18 mm PF-REMS-PZ-18
22 mm PF-REMS-PZ-22
28 mm PF-REMS-PZ-28
35 mm PF-REMS-PZ-35
42 mm PF-REMS-PZ-42
54 mm PF-REMS-PZ-54
REMS PRESSZANGE
V -KONTUR
AD Art.Nr.
15 PF-V-REMS-PZ-15
18 PF-V-REMS-PZ-18
22 PF-V-REMS-PZ-22
28 PF-V-REMS-PZ-28
35 PF-V-REMS-PZ-35
42 PF-V-REMS-PZ-42
54 PF-V-REMS-PZ-54
REMS ZWISCHENZANGE Z2
M-KONTUR & V-KONTUR
M 35 bis 54, V 42 bis 54
Art.Nr.
PF-REMS-ZZ-Z2
REMS ZWISCHENZANGE Z6 XL
zum Antrieb der Pressringe 64-108 XL
Art.Nr.
PF-REMS-ZZ-Z6
REMS PRESSZANGE MINI
M-KONTUR
AD Art.Nr.
15 mm PF-REMS-PZM-M15
18 mm PF-REMS-PZM-M18
22 mm PF-REMS-PZM-M22
28 mm PF-REMS-PZM-M28
35 mm PF-REMS-PZM-M35
REMS PRESSZANGE MINI
V-KONTUR
AD Art.Nr.
15 mm PF-REMS-PZM-V15
18 mm PF-REMS-PZM-V18
22 mm PF-REMS-PZM-V22
28 mm PF-REMS-PZM-V28
35 mm PF-REMS-PZM-V35
45
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
Z U B E H Ö R
45
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
REMS REG AUSSEN-/
INNEN-ROHRENTGRATER
FÜR ROHR ADM 10 - 54 MM
Art.Nr.
PF-REMS-REG-10-54
REMS PRESSRING
M-KONTUR
AD Art.Nr.
42,0 mm PF-REMS-PR-42,0
54,0 mm PF-REMS-PR-54,0
76,1 mm PF-REMS-PR-76,1
88,9 mm PF-REMS-PR-88,9
108,0 mm PF-REMS-PR-108,0
Material: EPDM, Temp. -20°C bis +120°C, PN16, unverpresst undicht,
mit KTW Empfehlung für Trinkwasser, aufbereitetes Wasser, Warmwasser-
leitungen, Zirkulationsleitungen, Löschwasserleitungen u.ä.
DICHTRING
SCHWARZ
AD Art.Nr.
15 PF-DRS-015
18 PF-DRS-018
22 PF-DRS-022
28 PF-DRS-028
35 PF-DRS-035
42 PF-DRS-042
54 PF-DRS-054
Material: FKM, Temp. -30°C bis +180°C / kurzfristig +230°C, PN16, unver-
presst undicht, ozonbeständig für Druckluft, Heizöl, pflanzl. Öle, Kraftstoffe,
Fette und andere industrielle Zwecke (“Industrieausführung“)
DICHTRING
GRÜN
AD Art.Nr.
15 PF-DRG-015
18 PF-DRG-018
22 PF-DRG-022
28 PF-DRG-028
35 PF-DRG-035
42 PF-DRG-042
54 PF-DRG-054
ROHRSCHELLE EASY
Material: V4A
inkl. Spannschrauben, Anschlussmutter M8 / M10
Art.Nr. Spannbereich (Sb) b x s Mutter (M)
RSE-015-018K 15 - 18 mm 20 x 1,25 mm M8/M10
RSE-040-043K 40 - 43 mm 20 x 1,25 mm M8
RSE-051-055K 51 - 55 mm 20 x 1,25 mm M8/M10
Art.Nr. Spannbereich (Sb) b x s Mutter (M)
RSE-087-092K 87 - 92 mm 20 x 2,0 mm M8/M10
RSE-124-131K 124 - 131 mm 20 x 2,5 mm M8/M10
RSE-159-165K 159 - 165 mm 20 x 2,5 mm M8/M10
46
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
Z U B E H Ö R
46
WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN: www.aschl-edelstahl.com/shop
ROHRSCHELLE EASY +
PROFILGUMMI
Material: V4A
inkl. Spannschrauben, Anschlussmutter M8 / M10
Art.Nr. Spannber.
m. Gummi
Spannber.
o. Gummi b x s Mutter
(M)
REG-012016-019023 12 - 16 mm 19 - 23 mm 20 x 1,2 mm M8
REG-017019-024026 17 - 19 mm 24 - 26 mm 20 x 1,2 mm M8
REG-020023-027030 20 - 23 mm 27 - 30 mm 20 x 1,2 mm M8
REG-025030-032037 25 - 30 mm 32 - 37 mm 20 x 1,2 mm M8
REG-031038-038041 31 - 38 mm 38 - 41 mm 20 x 1,2 mm M8
REG-040046-047053 40 - 46 mm 47 - 53 mm 20 x 1,2 mm M8
REG-048053-055060 48 - 53 mm 55 - 60 mm 20 x 1,2 mm M8
REG-054059-061066 54 - 59 mm 61 - 66 mm 20 x 1,2 mm M8
REG-060064-067071 60 - 64 mm 67 - 71 mm 20 x 1,5 mm M8
REG-067071-074078 67 - 71 mm 74 - 78 mm 20 x 1,5 mm M8
Art.Nr. Spannber.
m. Gummi
Spannber.
o. Gummi b x s Mutter
(M)
REG-072078-081087 72 - 78 mm 81 - 87 mm 25 x 1,5 mm M10
REG-081086-090095 81 - 86 mm 90 - 95 mm 25 x 1,5 mm M10
REG-087092-096101 87 - 92 mm 96 - 101 mm 20 x 2,0 mm M10
REG-095103-104112 95 - 103 mm 104 - 112 mm 25 x 1,5 mm M10
REG-102116-111125 102 - 116 mm 111 - 125 mm 25 x 2,0 mm M10
REG-121127-130136 121 - 127 mm 130 - 136 mm 25 x 2,5 mm M10
REG-133141-142151 133 - 141 mm 142 - 151 mm 25 x 2,5 mm M10
REG-159168-168177 159 - 168 mm 168 - 177 mm 25 x 2,5 mm M10
REG-210219-219228 210 - 219 mm 219 - 228 mm 25 x 2,5 mm M10
GRUNDPLATTE MASSIV
Material: V4A
Art.Nr. Langloch Mutter
GPM-M08/M10 9 x 16 mm M8 / M10
GPM-M12 9 x 16 mm M12
GPM-M16 11 x 19 mm M16
GRUNDPLATTE EASY
Material: V4A
Art.Nr. Langloch Mutter
GPE-M08 6 x 8 mm M8
GPE-M10 6 x 8 mm M10
(mit Kombigewinde)
SCHLAGANKER
Material: V4A
Abm. Art.Nr. Bohrer Ø Länge
M8 SA-M08/30 10 mm 30 mm
M10 SA-M10/40 12 mm 40 mm
M12 SA-M12/50 15 mm 50 mm
M16 SA-M16/65 20 mm 65 mm
KUNSTSTOFFDÜBEL
Abm. Art.Nr.
S6 KDÜ-S06
S8 KDÜ-S08
S10 KDÜ-S10
S12 KDÜ-S12
47
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
Z U B E H Ö R
47
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL: office@aschl-edelstahl.com
GEWINDESTANGE
Länge: 1 m, DIN 975
Abm. V2A  Art.Nr.
M4 GEWST2A-M04X1000
M5 GEWST2A-M05X1000
M6 GEWST2A-M06X1000
M8 GEWST2A-M08X1000
Abm. V2A  Art.Nr.
M10 GEWST2A-M10X1000
M12 GEWST2A-M12X1000
M16 GEWST2A-M16X1000
M20 GEWST2A-M20X1000
STOCKSCHRAUBE
Material: V2A (auch in V4A)
Abm. Art.Nr.
M6 x 50 mm STS-M06/050
M6 x 60 mm STS-M06/060
M6 x 80 mm STS-M06/080
M6 x 100 mm STS-M06/100
M6 x 120 mm STS-M06/120
M8 x 50 mm STS-M08/050
M8 x 60 mm STS-M08/060
M8 x 80 mm STS-M08/080
M8 x 90 mm STS-M08/090
M8 x 100 mm STS-M08/100
Abm. Art.Nr.
M8 x 120 mm STS-M08/120
M8 x 140 mm STS-M08/140
M8 x 160 mm STS-M08/160
M10 x 60 mm STS-M10/060
M10 x 80 mm STS-M10/080
M10 x 100 mm STS-M10/100
M10 x 120 mm STS-M10/120
M10 x 140 mm STS-M10/140
M10 x 160 mm STS-M10/160
M10 x 180 mm STS-M10/180
Abm. V4A  Art.Nr.
M6 GEWST4A-M06X1000
M8 GEWST4A-M08X1000
M10 GEWST4A-M10X1000
Abm. V4A  Art.Nr.
M12 GEWST4A-M12X1000
M16 GEWST4A-M16X1000
M20 GEWST4A-M20X1000
NOTIZEN:
Alle Angaben in diesem Katalog sind ohne Gewähr.
Satz-, Druckfehler sowie Irrtümer vorbehalten.
1A Edelstahl GmbH
Geisensheim 6
4632 Pichl bei Wels
Tel.: +43 (0) 7247 / 8778-0
Fax.: +43 (0) 7247 / 8778-40
E-Mail: office@aschl-edelstahl.com
Web:     www.aschl-edelstahl.com